证券代码：002456          证券简称：欧菲光        公告编号：2020-041

欧菲光集团股份有限公司

关于子公司开展融资租赁业务的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

欧菲光集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2019 年 9 月 9 日、2019

年 9 月 30 日召开第四届董事会第二十四次（临时）会议及 2019 年第五次临时股

东大会，审议通过了《关于全资子公司拟开展融资租赁业务及公司为其提供担保

的议案》，公司子公司南昌欧菲光电技术有限公司（以下简称“南昌光电”）、欧

菲微电子技术有限公司（原南昌欧菲生物识别技术有限公司，以下简称“微电子”）、

欧菲影像技术（广州）有限公司（以下简称“广州欧菲”）因生产经营需要拟与具

有资质的租赁公司开展融资租赁业务，公司同意为南昌光电、微电子、广州欧菲

在总额度不超过 20 亿元人民币的融资额度内与不存在关联关系的融资租赁公司

开展的融资租赁业务提供连带保证责任，担保期限不超过 5 年。详见公司于 2019

年 9 月 11 日披露的《关于全资子公司拟开展融资租赁业务及公司为其提供担保

的公告》（公告编号：2019-114）；以及于 2019 年 10 月 8 日披露的《2019 年第

五次临时股东大会决议公告》（公告编号：2019-121）。

2020 年 4 月 27 日，微电子与远东宏信（天津）融资租赁有限公司（以下简

称“远东宏信”）签署了《售后回租赁合同》，详细情况如下：

一、交易对手方的基本情况

公司名称：远东宏信（天津）融资租赁有限公司

统一社会信用代码：911201160830376339

成立日期：2013 年 12 月 10 日

企业地址：天津自贸试验区(东疆保税港区)西昌道 200号铭海中心 2号楼-5、

6-612

法定代表人：孔繁星

注册资本：650,000 万元人民币

经营范围：融资租赁业务；租赁业务；向国内外购买租赁财产；租赁财产的

残值处理及维修；租赁交易咨询和担保；兼营与主营业务相关的保理业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

远东宏信与本公司不存在关联关系，本次交易不构成关联交易。

二、《售后回租赁合同》的主要内容

1、租赁物：三合一测试机、指纹模组自动绑定线、转盘式辅料贴附设备、

全自动贴辅料机、全自动测试机等资产

2、租赁成本：101,000,000 元

3、留购价格：1,000 元

4、租赁保证金：1,000,000 元

5、租金期数：共 12 期

6、租赁期间：36 个月

三、备查文件

《售后回租赁合同》

特此公告。

欧菲光集团股份有限公司董事会

2020 年 4 月 28 日